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Piękna, słoneczna pogoda przywitała uczestników Integracyjno – Kulturalnej Imprezy Plenerowej dla
osób niepełnosprawnych. Ponad 200 osób przybyło wczoraj na ustroński rynek by wspólnie się bawić .

Impreza została zorganizowana przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie w ramach projektu pn.:
„Przeciwdziałanie marginalizacji oraz kompleksowe rozwiązywanie problemów w obszarze pomocy społecznej w
powiecie cieszyńskim” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu
Społecznego. Realizacja projektu rozpoczęła się równo rok temu. Daje on szansę na odnalezienie się na rynku pracy
i w społeczeństwie ludziom, którzy bardzo potrzebują wsparcia. Pozwala wejść im z nowym zawodem do nowego
lepszego życia. W ubiegłym roku w projekcie uczestniczyło ponad 30 osób usamodzielniających się z rodzin
zastępczych i placówek opiekuńczo – wychowawczych w wieku od 15 do 25 lat oraz 50 osób niepełnosprawnych.
Wzięli oni udział w szkoleniach psychologicznych i z zakresu doradztwa zawodowego, indywidualnych spotkaniach
ze specjalistami oraz w kursach: komputerowym, prawa jazdy, kosmetycznym, kasjera walutowego masażu i
językowym. 
W ramach projektu została również wydana bezpłatna broszura zawierająca kompleksową informację dla osób
niepełnosprawnych o ulgach i uprawnieniach. Ruszyła kolejna edycja projektu, którego częścią była wczorajsza
impreza. - Cieszę się, że oprócz części edukacyjno-doradczej w projekcie znalazł się również czas na
integrację i zabawę. Dziękuję szczególnie gospodarzom za gościnę. To już drugi raz w ostatnich
miesiącach spotykamy się w Ustroniu aby wspólnie manifestować jedność i bawić się z osobami, które
potrzebują naszego wsparcia. Dziękuję wszystkim opiekunom, ludziom szczególnie zaangażowanym w
różnego rodzaju działania mające na celu pomoc osobom niepełnosprawnym, młodzieży z domów dziecka
czy prowadzonych przez powiat pogotowi opiekuńczych. Wiele z tych działań ma charakter
bezinteresowny, wiele znacznie wybiega poza obowiązki wynikające z pracy zawodowej - mówił podczas
otwarcia imprezy Starosta Cieszyński Czesław Gluza. Gości powitała Dyrektor PCPR w Cieszynie Kazimiera Kawulok,
która zwróciła uwagę na nowy ustroński rynek, który został zmodernizowany pod kątem likwidacji barier
architektonicznych dla osób niepełnosprawnych. Po części oficjalnej rozpoczęły się występy artystyczne. Na
początek wystąpiła para taneczna na wózkach inwalidzkich. Paweł Karpiński i Joanna Reda, którzy mają już w swoim
dorobku złoty medal w Pucharze Świata, Mistrzostwo Europy i Mistrzostwo Polski w kategorii duo – obie osoby na
wózkach. Druga para – Paweł Karpiński i Katarzyna Klicka – tańczy w kategorii kombi tzn. jedna osoba
niepełnosprawna tańczy ze sprawnym partnerem. Pomiędzy występami tanecznymi swoje umiejętności wokalne
zaprezentował Jakub Rusin. 
W kolorowym korowodzie z powiewającymi balonikami w kolorach Unii Europejskiej prowadzeni przez młodych
szczudlarzy uczestnicy przeszli do amfiteatru. Tam czekał na wszystkich zespół muzyczny, który prowadził zabawy
dla osób niepełnosprawnych i przygrywał do tańca. Wystąpił m.im. brzuchomówca Piotr Boruta wraz ze swoim
przyjacielem Czocherem. W czasie imprezy odbył się przegląd twórczości osób niepełnosprawnych. Swoje
umiejętności wokalne i teatralne zaprezentowali mieszkańcy PDPS „Bursztyn” w Kończycach Małych, PDPS
„Pogodna Jesień” w Cieszynie wraz z DPS Konwentu Bonifratrów w Cieszynie oraz Dom Pomocy Społecznej dla
dzieci w Skoczowie. Konkurs obejmował również część plastyczną. W czasie Imprezy można było obejrzeć wszystkie
prace zgłoszone do konkursu. Na zakończenie odbył się pokaz capoeiry – połączenie rytmu, tańca i sztuki walki. 
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